



REFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ  
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente  
Fone: 89-3573-1225 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí  
CNPJ Nº 14.795.625/0001-00

Fls. \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

**CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2020-001-PRG-SRP-SEMTAC-CLP  
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020-SRP/PMC/2020  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2020.**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020 PUBLICADO NO DOM DO DIA 13 DE FEVEREIRO DE 2020.**

**CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E CIDADANIA, QUE ENTRE SI FIRMAM O MUNICÍPIO DE CORRENTE E A EMPRESA ZÉLIA NEUSA RODRIGUES MARÇAL- ME (PERPHILL VARIEDADES), NA FORMA ABAIXO.**

**CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CORRENTE**, através da Secretaria Municipal do Trabalho e Cidadania – SEMTAC, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.795.625/0001-00, localizada na Avenida Manoel Lourenço Cavalcante, Nº 600 - Bairro Nova Corrente, representada nesse ato pela Secretária Municipal a Sra. Daine Santos Teles, brasileira, residente e domiciliada na cidade de Corrente – PI.

**CONTRATADA: ZÉLIA NEUSA RODRIGUES MARÇAL – ME (PERPHILL VARIEDADES)**, empresa inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.258.631/0001-05, sediada na Rua Desembargador Amaral, nº 1829, Bairro Centro, representada neste ato pela Sra. Zélia Neusa Rodrigues Marçal, CPF nº 320.017.623-72.

O CONTRATANTE e a CONTRATADA, acima especificados, têm entre si ajustado o presente **CONTRATO**, regulado pelos preceitos de direito público, especialmente ao Pregão Presencial Sistema de Registro de Preços nº 004/2020, obedecendo a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, pelo Dec. Federal nº 3.555/2000 de 08/08/2000, Decretos Municipais 36/2013 e 37/2013, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado, bem como mediante as seguintes cláusulas e condições:

#### **CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

O presente contrato tem por objeto a aquisição de materiais esportivos a serem utilizados conforme especificações, quantidades e valores constantes do Pregão Presencial nº 004/2020, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Cidadania - SEMTAC.

#### **CLÁUSULA SEGUNDA – DA LICITAÇÃO**

O fornecimento dos itens, ora contratado, foi objeto de licitação, de acordo com o disposto no Capítulo II da Lei nº 8.666/93, sob a modalidade Pregão presencial sob-regime de registro de preços.

#### **CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA**

Este contrato vigorará a partir de sua assinatura, até 31 de dezembro de 2020, ou ao término total do fornecimento dos itens cotados, prevalecendo o que ocorrer primeiro, podendo, ainda, ser prorrogado ou aditivado, nos termos da Lei nº 8.666/93, por interesse público, ou até conclusão de novo procedimento licitatório.

#### **CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas com a execução do presente Contrato correrão à conta dos recursos FMAS/FNAS/SCFV/PCF/IGD/SUAS, no elemento de despesa 339030 – Material de consumo.

#### **CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR**

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de **R\$ 11.538,33 (Onze mil quinhentos e trinta e oito reais e trinta e três centavos)**, conforme os preços unitários constantes da tabela a seguir.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND.	QNT	V. UNT	V. TOTAL
1	Apito plástico revestido de silicone, 115 decibéis	Penalty	UND.	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00
3	Bambolê, cores variadas.	Pangué	UND.	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00
5	Bola de Basquete oficial, confeccionada em Borracha, com diâmetro entre 75-78cm, peso entre: 600-650g, Câmara Butil ou Arbility, matrizada, miolo removível e lubrificado.	Pangué	UND.	2	R\$ 68,80	R\$ 137,60
7	Bola de borracha nº 8	Pangué	UND.	8	R\$ 19,90	R\$ 159,20
9	Bola de Handebol oficial confeccionada em couro, diâmetro entre 54-	Penalty	UND.	2	R\$ 93,80	R\$ 187,60



**REFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ**  
**AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente**  
**Fone: 89-3573-1225 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí**  
**CNPJ Nº 14.795.625/0001-00**

Fls. \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

	56 cm, TAMANHO 2 da IHF.					
11	Bola de Handebol oficial confeccionada em material sintético, diâmetro entre 50-52 cm, TAMANHO 1 da IHF.	Carreiro	UND.	2	R\$ 78,40	R\$ 156,80
13	Bola de Futebol de campo oficial confeccionada em Poliuretano, diâmetro entre 68-70 cm, peso entre: 420-445g, Câmara Butil ou Arbility, costurada em 12 gomos, miolo removível e lubrificado.	Penalty	UND.	5	R\$ 281,00	R\$ 1.405,00
14	Bola futebol de campo microfibrá prime tamanho 3	Penalty	UND.	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
15	Bola futebol de campo microfibrá prime tamanho 4	Penalty	UND.	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00
18	Bola futsal sem costura material sintético, miolo substituível tamanho 4	Topper	UND.	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00
19	Bola de Futebol Society Oficial, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, contendo em seu interior câmara em butil, com 68 cm a 69 cm de circunferência, pesando entre 420 e 450 gramas, tamanho 3, miolo de silicone removível e lubrificado.	Topper	UND.	3	R\$ 148,00	R\$ 444,00
21	Bola de Tênis de Mesa confeccionada em celulósido, na cor laranja fosca, diâmetro de 40 mm e peso de 2,74 gramas.	Pangué	UND.	5	R\$ 1,90	R\$ 9,50
24	Escada de agilidade- 4,5 metros com 10 degraus de EVA espaçamento entre degraus 50 cm	Pangué	UND.	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
25	Caneleira	Carreiro	UND.	25	R\$ 18,99	R\$ 474,75
28	Colchonete p/ ginástica, medindo 90x40x04cm	Pangué	UND.	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
29	Colete de identificação, cores variadas	TRB	UND.	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
31	Cone grande 50 cm	Pangué	UND.	4	R\$ 21,00	R\$ 84,00
32	Cone grande 23 cm	Pangué	UND.	8	R\$ 6,99	R\$ 55,92
34	Joelheira para goleiro.	Carreiro	UND.	4	R\$ 26,70	R\$ 106,80
35	Calça para goleiro	TRB	UND.	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
36	Luvas para goleiros Champion 5 profissional (poker)	Penalty	UND.	4	R\$ 91,50	R\$ 366,00
38	Luva para goleiro palma em látex sintético, dorso de pvc, tecnologia flat	Penalty	UND.	2	R\$ 119,00	R\$ 238,00
39	Medalha esportiva com fita m-36 (ouro, prata e bronze)	Vitória	UND.	40	R\$ 1,99	R\$ 79,60
41	Medalha esportiva com fita m-50 (ouro, prata e bronze).	Vitória	UND.	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
43	Mesa de ping-pong 15 mm	Pangué	UND.	1	R\$ 749,50	R\$ 749,50
44	Raquete de tênis de mesa	Pangué	UND.	4	R\$ 10,99	R\$ 43,96
47	Rede de voleibol oficial, confeccionada em fios de nylon 04 mm, com 02 faixas em PVC com costura.	Pangué	UND.	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00
48	Rede de voleibol oficial, confeccionada em fios de nylon 06 mm, com 02 faixas em PVC com costura.	Pangué	UND.	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00
49	Par de redes para futebol de campo, oficial, confeccionada em fios de nylon 04 mm	Pangué	UND.	2	R\$ 284,00	R\$ 568,00
53	Par de redes para futsal, oficial, confeccionada em fios de nylon 04 mm	Pangué	UND.	2	R\$ 142,60	R\$ 285,20
55	Troféu goleiro futebol 37 cm altura, base oval com 22, 5 cm e largura em polímero (estatueta masculino/feminino)	Vitória	UND.	2	R\$ 32,10	R\$ 64,20
56	Troféu goleiro futebol 25 cm altura, base oval com 22, 5 cm e largura em polímero (estatueta masculino/feminino)	Vitória	UND.	2	R\$ 29,80	R\$ 59,60
59	Troféu goleiro handebol 25 cm altura, base oval com 22, 5 cm e largura em polímero (estatueta masculino/feminino)	Vitória	UND.	1	R\$ 29,70	R\$ 29,70
60	Troféu artilheiro handebol 37 cm altura, base oval com 8,0 largura em polímero (estatueta masculino/feminino)	Vitória	UND.	2	R\$ 34,90	R\$ 69,80
61	Troféu médio base oval na cor preta e tampo dourado. Duas haste prata com anel dourado e sobre as hastes com estatuetas 3 jogadores e bola de futebol	Vitória	UND.	2	R\$ 168,80	R\$ 337,60
64	Troféu com três tamanhos de altura, ideal para premiação de 1º 2º 3º lugar e adiante! Base octogonal em polímero na cor preta com 26,5cm de largura, um estágio com base de madeira, taça aberta em polímero metalizada na cor vermelho ou azul acetinado. Alças em polímero metalizado na cor dourada. Quatro colunas composta por componentes em polímero metalizado na cor dourada e cones em polímero metalizados na cor escolhida. Uma estatueta de honra ao	Vitória	UND.	6	R\$ 276,00	R\$ 1.656,00



REFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ  
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente  
Fone: 89-3573-1225 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí  
CNPJ Nº 14.795.625/0001-00

Fls. \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

	mérito (deusa da Vitória) fixa na base e quatro águias fixas no estágio em base de madeira. Plaqueta disponível para personalização. Disponíveis nos tamanhos: Código: 200445 Altura: 104cm Largura Superior: 46cm / Código: 200446 Altura: 99cm Largura Superior: 39cm / Código: 200447 Altura: 92cm Largura Superior: 39cm / Opções para uso: Campeonatos ou/e Torneios de Futebol, Futsal, Handebol, Karaokê, Atletismo e outras modalidades!					
74	Bermuda para goleiros com espuma nas laterais e cintura	Pangué	UND.	15	R\$ 68,10	R\$ 1.021,50
75	Pares de meióes.	Penalty	UND.	30	R\$ 18,45	R\$ 553,50
						<b>R\$</b> <b>11.538,33</b>

#### CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado conforme o fornecimento, em moeda nacional e por meio de transferência eletrônica.

PARÁGRAFO ÚNICO – O pagamento será feito após a apresentação da nota fiscal/fatura, estando esta devidamente atestada pelo setor competente.

#### CLÁUSULA SÉTIMA – DA FISCALIZAÇÃO

A execução do presente Contrato será fiscalizada pela Secretaria Municipal do Trabalho e Cidadania - SEMTAC.

#### CLÁUSULA OITAVA – DOS CASOS OMISSOS

Os casos omissos serão decididos pela Administração Contratante, aplicando-se o que dispõe a Lei nº 8.666/93, suas alterações e demais preceitos de direito público, e, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado.

#### CLÁUSULA NONO - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Corrente, Estado do Piauí, da Justiça Comum, para dirimir as questões derivadas deste Contrato.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente contrato lavrado em quatro vias assinam as partes abaixo.

Corrente (PI), 02 de março de 2020.

CONTRATANTE: \_\_\_\_\_

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE  
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E CIDADANIA - SEMTAC  
Daine Santos Teles

CONTRATADO: \_\_\_\_\_

ZÉLIA NEUSA RODRIGUES MARÇAL- ME (PERPHILL VARIEDADES)  
Zélia Neusa Rodrigues Marçal

TESTEMUNHA: \_\_\_\_\_

CPF:

TESTEMUNHA: \_\_\_\_\_

CPF:



REFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ  
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente  
Fone: 89-3573-1225 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí  
CNPJ Nº 14.795.625/0001-00

Fls. \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

***EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2020/001-PRG-SRP-SEMTAC-CLP***

**CONTRATANTE:** Município de Corrente/Secretaria Municipal do Trabalho e Cidadania - SEMTAC.

**CONTRATADO:** ZÉLIA NEUSA RODRIGUES MARÇAL – ME (PERPHILL VARIEDADES) – CNPJ Nº 00.258.631/0001-05.

**OBJETO:** Aquisição de materiais esportivos.

**VALOR:** R\$ 11.538,33 (Onze mil quinhentos e trinta e oito reais e trinta e três centavos).

**DATA DA ASSINATURA:** 02/03/2020

**RECURSO FINANCEIRO:** FMAS/FNAS/SCFV/PCF/IGD/SUAS, no elemento de despesa 339030 – Material de consumo.

**VIGÊNCIA:** 31/12/2020, ou ao término da prestação de serviço dos itens, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

**SIGNATÁRIOS**

**Contratante:** Daine Santos Teles

**Contratado:** Zélia Neusa Rodrigues Marçal